
   P r o t o k ó ł 

 z zebrania wiejskiego sołectwa Lekarty 

Zebranie odbyło się w dniu 11 września 2019r. o godz. 17.00 w lokalu świetlicy wiejskiej                        

w Skarlinie. Na ogólną liczbę 199 stałych, uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa,               

w zebraniu udział wzięło  29 mieszkańców, a więc więcej aniżeli 1/10 stałych mieszkańców. 

Zebranie odbywało się w I terminie. 

 /Lista obecności stanowi załącznik nr 1/ 

Ponadto w zebraniu udział brali: 

1) Wójt Tomasz Waruszewski 

2) Radna Barbara Giziewska 

3) Zbigniew Lewicki - przedstawiciel PKS 

4) Katarzyna Wieczorek pracownik Urzędu Gminy 

Porządek zebrania: 

1) Otwarcie i przyjęcie porządku zebrania 

2) Podjęcie uchwały w sprawie wniosku do Wójta Gminy o zmianę zakresu przedsięwzięć 

  w ramach funduszu sołeckiego w 2019r. 

3) Uchwalenie przedsięwzięć do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w 2020r. 

• zgłoszenie propozycji przedsięwzięć 

• podjęcie uchwały 

4) Informacja Pana Zbigniewa Lewickiego 

5) Informacja Wójta Gminy o bieżących sprawach Gminy 

6) Sprawozdanie z działalności Sołtysa 

7) Wnioski i zapytania. 

Przebieg  zebrania: 

Ad 1 

Zebranie otworzyła i prowadziła Radna Barbara Giziewska. Powitała zebranych i stwierdził ważność 

zebrania jak na wstępie protokołu. Przedstawiła projekt porządku zebrania. Nie zgłoszono 

dodatkowych punktów do porządku obrad. Porządek został podjęty jednogłośnie. 

Ad 2 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku do Wójta Gminy o zmianę zakresu przedsięwzięć 

w ramach funduszu sołeckiego w 2019r. Pani Giziewska odczytała projekt uchwały, który następnie 

poddała pod głosowanie. Uchwała w sprawie uchwalenia wniosku do Wójta Gminy o zmianę 

przedsięwzięć do realizacji w 2019 roku, w ramach funduszu sołeckiego została podjęta jednomyślnie. 

 /Uchwała stanowi załącznik nr 2/. 

Ad 3 



Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wniosku do Wójta Gminy i wskazania przedsięwzięć  

do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020. Prowadząca odczytała projekt uchwały,  

a mieszkańcy go omówili. Po burzliwej dyskusji podjęto uchwałę jednomyślnie. 

 /Uchwała stanowi załącznik nr 3/. 

 

Ad 4 

Kierownik PKS Pan Zbigniew Lewicki przekazał mieszkańcom, że niebawem zostanie zlikwidowana 

linia PKS do Lekart, ale do końca roku szkolnego będzie dalej funkcjonował kurs  

do Skarlina. Wieś zostanie pominięta, ponieważ dzieci z Lekart nie korzystały w minionym czasie  

z tego środka transportu. Mieszkańcy próbowali przekonać Pana Lewickiego, że jest to spowodowane 

złymi godzinami połączeń oraz wydłużonym czasem przejazdu. Przedstawiciel PKS jednak odparł 

zarzuty, informując, że godziny przejazdu zostały tak ustalone, żeby pasowały jak największej ilości 

podróżujących, a jeśli chodzi o długość przejazdu tj. z Lekart do Nowego Miasta Lub. są 

miejscowości gdzie przejazd trwa dużo dłużej. Kurs PKS do Lekart stał się nierentowny. Pan Lewicki 

omówił zasady przyznawania środków z tzw. "ustawy pekaesowej", powiedział, 

że dofinansowywane będzie dotyczyło tylko linii niefunkcjonujących oraz tych, na które umowa  

o świadczenie usług zostanie zawarta po jej wejściu w życie. Przekonywał mieszkańców, że dla PKS 

jest to niepewna i nieopłacalna działalność.  

Ad. 5 

Wójt Gminy Tomasz Waruszewski w swoim wystąpieniu omówił następujące zagadnienia: 

 Wójt podziękował mieszkańcom za udział w dożynkach w Tylicach - dożynki stały się miejscem, 

na którym promowane są produkty lokalne. 

 Zakończono budowę stacji uzdatniania wody w Skarlinie, dzięki czemu mamy wodę najwyższej 

jakości, co zostało potwierdzone badaniami specjalistycznymi. 

 Wójt przekazał mieszkańcom, że PZW zamierza wykonać slip dla wędkarzy. 

  Przedstawił informacje w sprawie składania wniosków w ramach projektu "500 plus" oraz 

świadczeń rodzinnych i stypendiów szkolnych. 

 Wójt przypomniał mieszkańcom o konieczności składania zgłoszeń do gminnej ewidencji szamb 

i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 Ścieżka rowerowa - głównym celem jest doprowadzenie jej do granicy z Gminą Iława. 

 Włodarz Gminy podziękował Sołtysowi Panu Ryszardowi Pruchniewskiemu za działalność  

na rzecz wsi oraz zaangażowanym mieszkańcom w imieniu delegacji niemieckiej za miłe 

przyjęcie. 

 

Ad.6 



Sołtys wsi Ryszard Pruchniewski zrelacjonował sprawozdanie z działalności Rady Sołeckiej  

w br.  /Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4/ 

Ad. 7 

Mieszkańcy obecni na zebraniu dyskutowali na następujące tematy: 

 Kiedy będzie remontowana droga Lekarty-Jamielnik - Wójt przyznał, że starania na razie są 

bezowocne, jest to inwestycja bardzo droga, ponieważ odcinek drogi jest długi i nie możemy 

uzyskać dofinansowania. Na pewno będziemy chcieli wybudować drogę do plaży.  

 Mieszkańcy wyrazili swoje niezadowolenie z powodu wyciętych drzew przy drodze - 

Włodarz Gminy oświadczył, że trzeba było oczyścić pobocze, żeby nie niszczyć asfaltu, 

 a pas drogowy to nie tylko jezdnia, ale również żeby zwiększyć bezpieczeństwo. W ramach 

rekompensaty cały czas wykonywane są nasadzenia, wycinka zawsze oznacza nasadzenia. 

 Dyskusja na temat kto ma prowadzić salkę sportową 

 Mieszkańcy zapytali czy będą wymieniane rury azbestowe - Wójt potwierdził, że tak, ale nie 

w ramach obecnej inwestycji. Otrzymane dofinansowanie nie wystarczyło na wymianę rur w 

Lekartach, planowana jest realizacja wymiany przyłączy ze środków własnych Gminy. 

 

 

 

Na tym zebranie zakończono. 

 

protokołowała                                                                       Radna 

Katarzyna Wieczorek                                      Barbara Giziewska 

 

 


